ESTADO DO MARANHÃO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
GABINETE PROG - GABPROG/UEMA

Edital Nº  252/2025-PROG/UEMA

EDITAL N.º 252/2025-PROG/UEMA

5ª CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS APROVADOS DO PROGRAMA CONCESSÃO DE
BOLSAS DE APOIO AO ENSINO - BAE/UEMA DO EDITAL N.º 101/2025-PROG/UEMA

A Universidade Estadual do Maranhão - UEMA, por meio da Pró-Reitoria de Graduação -
PROG, considerando as Resoluções n.º 1217/2023-CONSUN/UEMA, n.º 1720/2023-CEPE/UEMA
e a n.º 1866/2025-CEPE/UEMA, torna público para conhecimento dos interessados a 5ª
Convocação do Edital n.º 197, 209 e 214/2025-PROG/UEMA que tratam do Resultado Final da
seleção de candidaturas ao Programa de Bolsa de Apoio ao Ensino - BAE.

1. RELAÇÃO DE CONVOCADOS

Os candidatos cujos nomes constam no Quadro devem apresentar documentos comprobatórios
no respectivo Campus/Centro de inscrição.

CENTRO /
CAMPUS NOME ÁERA BAE

TIPO
CAXIAS ADRIANO DA SILVA SOUSA GEOGRAFIA III
CCSA LUIZ HENRIQUE SERRA MENDES MATEMÁTICA II
COELHO
NETO MARCELO ROBSON SOARES DE ARAÚJO

CIÊNCIAS
BIOLÓGICAS II

2. DA APRESENTAÇÃO

Os candidatos devem comparecer entre os dias 12 e 13 de maio de 2025 no campus/centro para
apresentação de documentação original dos documentos pessoais e do diploma de maior
qualificação.

São Luís - MA, 9 de maio de 2025.

Profa. Dra. Monica Piccolo Almeida Chaves
Pró-Reitora de Graduação

Visto:

Edital 93 (7455055)         SEI 2025.240201.12973 / pg. 1

Prof. Dr. Paulo Henrique Aragão Catunda
Vice-Reitor

Documento assinado eletronicamente por MONICA PICCOLO ALMEIDA CHAVES , PRÓ-
REITORA DE GRADUAÇÃO, em 09/05/2025, às 14:48, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

Documento assinado eletronicamente por PAULO HENRIQUE ARAGÃO CATUNDA , VICE-
REITOR, em 09/05/2025, às 16:57, conforme art. 4º da Lei Federal nº 14.063.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ma.gov.br/autenticidade informando
o código verificador 7455055 e o código CRC BED527FB.

Avenida Lourenço Vieira da Silva, 1.000 - Cidade Universitária Paulo VI - Bairro Jardim São Cristóvão - CEP 65055-
310 - São Luís - MA - https://www.uema.br/

Edital 93 (7455055)         SEI 2025.240201.12973 / pg. 2

	Edital 93 (7455055)